MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
Avenida Coronel Teixeira, 7995 - Bairro Nova Esperança - CEP 69037-473 - Manaus - AM - www.mpam.mp.br

MEMORANDO Nº 190.2023.SAL.1104510.2023.004572

Manaus, 27 de julho de 2023.

A Sua Senhoria o Senhor

MAURÍCIO ARAÚJO MEDEIROS
Pregoeiro - Portaria nº 733/2023/SUBADM

Nesta

Assunto: Análise de Propostas I

Senhor Pregoeiro,

Honra-me  cumprimentá-lo  com  o  presente  e,  na  oportunidade,  em  atenção  ao  Ofício  nº  381.2023.CPL.1104172.2023.004572,  doc  nº  1104172,  bem  como

considerando as especificações dos Itens que compõem os Grupos 2, 3 e 6 constantes no Anexo do Termo de Referência nº 4.2023.SAL.0994950.2023.004572, intitulado como Pedido

de Aquisição de Material de Consumo nº 04/2023/SAL, doc nº 0996307, esta Seção de Almoxarifado conclui que:

Grupo Licitante  Documentos Conclusões das Análises das Características dos
Produtos, conforme as Propostas apresentadas

2 e 3
POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA, CNPJ

37.722.924/0001-01
Proposta (doc. 1104151)

Trata-se dos itens de 9 a  26 que compõem os

Grupos 2 e 3, os quais apresentam características

que  atendem  as  espeficações  desta  PGJ  e

possuem  marcas  conhecidas  no  mercado.

Portanto, a proposta está APROVADA.

6
DANIEL DA COSTA PARAIZO, CNPJ

46.844.242/0001-62
Proposta (doc. 1104161)

Trata-se  de  sacos  trasparentes,  que  segundo  o

fabricante, são utilizados para armazenagem de

grãos, farináceos e outros produtos similares, de

uso  em supermercados,  empresas  de  brindes  e

Grupo Licitante  Documentos Conclusões das Análises das Características dos
Produtos, conforme as Propostas apresentadas

outras  linha  comerciais,  marca  Segplast,  cujas

características não atendem as especificações a

que se destinam os sacos plásticos solicitados, os

quais  devem  possuir  obrigatoriamente  alta

resistência a tração e com espessura a partir de

0,200mm.  Portanto,  a  proposta  está
REPROVADA.

Atenciosamente.

ANTONIO CAVALCANTE FILHO

Chefe da Seção de Almoxarifado

Documento assinado eletronicamente por Antônio Cavalcante Filho, Chefe da Seção de Almoxarifado - SAL, em 27/07/2023, às 16:40, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no link http://sei.mpam.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o

código verificador 1104510 e o código CRC 29826AA7.

2023.004572 v10